
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2020/44287]

24 NOVEMBER 2020. — Koninklijk besluit houdende een vrijwillige
bijdrage van België voor het werkplan 2021-2023 van het Verdrag
van Espoo inzake milieueffectrapportage in grensoverschrijdend
verband

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 20 december 2019 houdende de financiewet voor
het begrotingsjaar 2020;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
17 november 2020;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1;

Overwegende de noodzaak en het belang van het ontwikkelen van
anticiperend beleid, en van het voorkomen, mitigeren en controleren
van belangrijke nadelige milieueffecten in het algemeen en meer in het
bijzonder in grensoverschrijdende context;

Overwegende dat het Verdrag relevant is voor zowel gewesten als
federale overheid, aangezien het toepasselijk is op belangrijke indus-
triële en infrastructuurprojecten op Belgisch grondgebied met belang-
rijke negatieve milieu-impact in naburige landen en vice versa;

93547BELGISCH STAATSBLAD — 23.12.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
12
-2
02
0



Overwegende dat het merendeel van de financiering tot nog toe werd
verzekerd door een beperkt aantal Partijen, waardoor de uitvoering van
essentiële taken in het gedrang komt;

Overwegende dat na de Brexit het Verdrag het enige juridische
instrument zal zijn op dat vlak in onze relatie tot het Verenigd
Koninkrijk;

Overwegende dat België sinds 1991 een lidstaat is van het Verdrag
van Espoo van de Economische Commissie voor Europa van de
Verenigde Naties;

Gevolg gevend aan de oproep van het secretariaat van het Verdrag
aan de gewesten en federale overheid om deel te nemen aan de
financiering van het werkplan van het Verdrag van Espoo voor de
periode 2021-2023;

Overwegende dat de ondertekenaars en Partijen bij het Verdrag
worden aangemoedigd om bij te dragen aan dit werkplan 2021-2023;

Gevolg gevend aan de beslissing van de Interministeriële Conferentie
Leefmilieu van 23/10/2020 om een Belgische bijdrage toe te kennen
voor het werkplan 2021-2023 verdeeld over de gewesten en de federale
overheid;

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag van 10.186,66 USD geboekt op het krediet
voorzien in de organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.35.40.02 (pro-
gramma 25.55.1) van het budget van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2020, wordt toegekend aan het Trust Fund van het
Verdrag van Espoo en wordt op de volgende rekening overgeschreven:

Account number: 485001802

Account currency: USD

Account name: UNOG GENERAL FUND

Bank name: JP MORGAN CHASE

Bank address: 277 PARK AVENUE,23rd Floor- NY 10172 USA

Bank number: (ABA)02000021

IBAN number: Not applicable

Bank Swift code: CHAS US 33

Reference: 5200108444/ECE/E115/Espoo Convention

Art. 2. Het bedrag vermeld in artikel 1 zal in eenmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling werd ontvangen op het e-mailadres invoice@health.fgov.be

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door het secretariaat van het Verdrag tegen
31/03/2024.

Art. 4. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2021 en eindigt op 31 december 2023.

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 november 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

93548 BELGISCH STAATSBLAD — 23.12.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
12
-2
02
0


